Муниципальное образование г. Тула

(УО администрации г. Тулы)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Центр образования № 10 »  имени А. В. Чернова

300044,  г. Тула, ул. М. Горького, 41

 тел./факс (4872)34-99-71                                                            e-mail: tula-co10@tularegion.org

Приказ

от 15.09.2023 г.                                                                                № 10-01-10/395

О проведении I (школьного) этапа

Всероссийской олимпиады школьников

2023-224 уч. год
В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов,

развития у школьников творческих способностей, интереса к научно-исследовательской

деятельности в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 778 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования Тульской области № 1605 от 28.08.2023

«О подготовке и проведении школьного этапа ВСОШ 2023/2024 учебного года» и приказом

управления образования администрации г. Тулы от 31.08.2023 № 251-осн «О проведении I

(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023– 2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников 2023-2024

учебного года (далее – Олимпиада) в период с 18.09.2023 по 26.10.2023 по следующим

общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география,

информатика и ИКТ, история, литература, математика, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология (девочки), физика,

физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика в соответствии с

графиком.

2. Использовать при проведении школьного этапа ВСОШ утвержденную

организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году                            в муниципальном

образовании город Тула (далее ОТМ).

3. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (Приложение

1.)

4. Обеспечить Каниной И.В., координатору школьного этапа ВСОШ:

4.1. соблюдение норм секретности при получении олимпиадных заданий школьного

этапа;

4.2. своевременное внесение достоверных сведений по результатам участников

Олимпиады через личный кабинет образовательной организации в

автоматизированную информационную систему «Обобщение информации

проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru);

4.3.  предоставление отчётов по итогам проведения Олимпиады в соответствии с

установленными формами в срок до 29.10.2023;

4.4. размещение информации о проведении Олимпиады, график её проведения на

информационных стендах и на сайте образовательной организации;

4.5. оформление согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних на

обработку персональных данных;

5. Организовать  руководителям ШМО:

5.1. подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в МБОУ «ЦО №10» в

соответствии с ОТМ;

5.2. работу жюри Олимпиады по каждому предмету в строгом соответствии с

Порядком;

5.3. своевременное предоставление координатору Олимпиады результатов участников

I (школьного) этапа по соответствующему предмету олимпиады - рейтингов

участников I (школьного) этапа олимпиады (7-11 классы) по установленной форме;

mailto:sch_55_2@mail.ru
http://ol.rcoi71.ru/

5.4. своевременное предоставление координатору олимпиады сведений об участниках

II муниципального этапа олимпиады,  прошедших рейтинговый отбор, и сведения

о победителях и призёрах II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады

школьников 2022-2023 (прошлого года) по установленной форме.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Канину И.В., заместителя директора по

УВР.

Директор                              О.Н. Чернышёва

Исполнитель: Канина И.В.,

 зам.директора по УВР

Приложение 1

 к приказу№10-01-10/395 от 15.09.2023

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году.

 №

п/п

Предмет Члены жюри

1 Английский язык Елисеева Е.А. – председатель

Дагаева С.В., Катунина А.А., Куракова А.М., Муравлева В.А., Данильсон

М.В., Волчкова Ю.А., Головина Л.А.

2 География Потапов И.И. – председатель

Иванкова Е.В., Гаврилина Е.А., Кузнецова Ю.А., Волчкова Ю.А.

3 История Потапов И.И. – председатель

Кузнецова Е.А., Боцманова А.Д., Усачева Л.К., Хлебникова Е.А., Дагаева

С.В.

4 Литература Елисеева Е.А. – председатель

Дагаева С.В., Артемова С.В., Евстигнеева Н.Ю., Перчикова Г.Г.,

Соколова Т.В., Дербишева Е.Э., Долбилова А.А., Сафронова А.В.

5 Обществознание Потапов И.И. – председатель

Кузнецова Е.А., Боцманова А.Д., Усачева Л.К., Хлебникова Е.А.

6 Основы безопасности

жизнедеятельности

Потапов И.И. – председатель

Леонова О.И., Арзамасцева Л.А., Фоканов С.В., Болдырева Н.А.

7 Право Потапов И.И. – председатель

Кузнецова Е.А., Боцманова А.Д., Усачева Л.К., Хлебникова Е.А.

8 Русский язык Елисеева Е.А. – председатель

Дагаева С.В., Артемова С.В., Евстигнеева Н.Ю., Перчикова Г.Г.,

Соколова Т.В., Дербишева Е.Э., Долбилова А.А., Сафронова А.В.

9 Технология

(девочки)

Потапов И.И. – председатель

Леонова О.И., Шехватова О.В., Кольцова Ю.А. , Демидчик  Е.А.

10 Физическая культура Потапов И.И. – председатель

Леонова О.И., Мигланов С.В., Авакьян С.Ю., Кольцова Ю.А.

11 Французский язык Елисеева Е.А. – председатель

Члены жюри: Дагаева С.В., Фоканов С.В., Муравлева В.А., Данильсон

М.В.

12 Экология Мигланова О.В. – председатель

Иванкова Е.В., Старостина Л.А., Болдырева Н.А., Кузнецова Е.А.

13 Экономика Потапов И.И. – председатель

Кузнецова Е.А., Боцманова А.Д., Усачева Л.К., Хлебникова Е.А.

14 Физика Проводится на платформе Сириус

15 Химия Проводится на платформе Сириус

16 Астрономия Проводится на платформе Сириус

17 Биология Проводится на платформе Сириус

18 Математика Проводится на платформе Сириус

19 Информатика  и ИКТ Проводится на платформе Сириус

		2023-09-19T14:50:57+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна